[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 06/2021
Solicita que seja enviado convite à Delegada Dra. Caroline Hubber para falar sobre o Dia Intrernacional da Mulher em Tribuna Livre
Documento 04/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Alcinello, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício à DEAM – Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher, situada no endereço Avenida Presidente Vargas nº 3905, Bairro Santana, CEP 97510-430; convidando a Delegada Dra Caroline Hubber, para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre na Sessão Plenária do dia 11/03, para explanar sobre o Dia Internacional da Mulher.
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a Dra. Caroline desenvolve um trabalho direcionado às mulheres, não somente referente às medidas protetivas aquelas que são vítimas de violência mas atuante em todos projetos desenvolvidos em nossa comunidade em benefício da mulher de maneira a atender às suas necessidades.
Uruguaiana, 08 de março de 2021.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX